från dessa tre scenarios viktas sedan samman i den slutliga beräkningen av det förväntade förlustbeloppet . I allmänhet innebär en försämring
av en ekonomisk framtidsutsikt, baserad på prognostiserade makroekonomiska faktorer för varje scenario, eller en ökning av sannolikheten för
att värsta tänkbara scenario skulle inträffa, en ökning av både antalet lån som övergår från Steg 1 till Steg 2 och de beräknade reserveringarna.

Värdering av 12 månaders och återstående löptids förväntade kreditförluster
Den viktigaste indatat som används för att värdera förväntade kreditförluster är:
  - sannolikhet för fallissemang (PD);
  - förlust vid fallissemang (LGD);
  - exponeringar vid fallissemang (EAD)

Dessa beräkningar härleds från utvecklade statistiska modeller som tillhandahållits av samarbetspartnern Swedbank. Modellerna tar både
historiska data och sannolikhetsviktade framåtblickande scenarier i beaktning.

fair value option

Tillgångar

Verkligt värde via resultaträkningen

Värderade enligt

Noter till redovisningen, tkr Noter till redovisningen, tkr

 Sparbanken Sjuhärad AB, Årsredovisning 2020  95   94   Sparbanken Sjuhärad AB, Årsredovisning 2020

Not 42 - Känslighetsanalys
   Resultateffekt

Typ av förändring - effekt på 12 månader Förändring 2020 2019
Räntenetto

Höjd marknadsränta* + 1 %-enhet 65 483 59 260
Sänkt marknadsränta* - 1 %-enhet -65 483 -59 260
Placeringsmarginal +/- 0,1 %-enhet +/-28 125 +/-25 079
Osäkra fordringar +/- 100 mkr +/- 1 960 -/+ 1 930

Värdeförändring
Höjd marknadsränta* +1 %-enhet -13 295 -14 175
Sänkt marknadsränta* -1 %-enhet 13 295 14 175
Aktiekurser +/- 10% - -
Valutakurser +/- 5% +/- 4 +/- 12

Provisionsnetto
Börsutveckling* +/- 10% +/-5 845 +/-5 182

Kostnader
Antal anställda +/- 10 personer +/-8 979 +/-8 641
Löneförändring +/- 1% +/- 1 409 +/- 1 348
Övriga administrationskostnader +/- 1% +/- 1 255 +/- 1 141
Kreditförlustnivå (exkl. förmedlade hyptekslån) +/- 0,1 %-enhet +/- 20 873 +/- 20 147

*Analysen beskriver resultateffekten på 12 månaders sikt vid en omedelbar parallellförskjutning av avkastningskurvan med +/- 100 räntepunkter och
omfattar alla räntebärande tillgångar och skulder. Den utgår från antagandet att transaktionskonton med ränta 0% bibehålls oförändrade vid såväl
ränteuppgång som vid räntenedgång. Vidare beaktas att marknadsränterelaterad utlåning delvis har avtalade stiborgolv innebärande att negativa
stiborräntor inte får genomslag i räntesättningen.
Utgår från medelränta för utlåning vid årsskiftet samt antagandet om att ränteintäkten helt bortfaller.
*Analysen beskriver den omedelbara resultateffekten på bankens marknadsvärderade räntepositioner vid respektive ränteskifte.